Requerimento    X

Indicação

Projeto de
Emenda Nº 012/2.020

AUTOR:       Todos os Vereadores

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

                                                     Senhor Presidente:

                Os Vereadores que a este subscrevem, Ouvido o  Douto Plenário, e na forma Regimental,
Requerem ao Executivo Municipal que seja encaminhado a esta colenda Casa de Lei, os empenhos e
pagamentos efetuado pelo Departamento de Saúde Municipal, no período de Janeiro à Maio do presente
exercício,  com  os  respectivos  comprovantes,  (Cotação,  Orçamento,  Estudo  de  Classificação/e  ou
critérios para as pessoas contempladas com as cestas básicas, Nota Fiscal, Recibo) capa a capa.
                                                     JUSTIFICATIVA

Prende-se o presente,  à  necessidade de acompanharmos  os  gastos  e  serviços  prestados à
população, bem como a boa versação do erário público, principalmente das transferência recebidas do
Estado e da União, nessa época de pandemia.

Terenos, MS, 28 de Maio de 2020.

Helder Noboru Kasae
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Terenos

ASSIS ALVES DE ALMEIDA JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

ASSIS SALES ROCHA LEANDRO G. CARAMALAC DA COSTA

GERSON TERRA MARCELO ALEXANDRE CONSALTER

SILVIO FIGUEIREDO BRITES
RICARDO GUIMARÃES LEONEL

JOSE AGOSTIM ACOSTA NETO JOSÉ DA SILVA CIPRIANO

Documento publicado em 2020-08-18 10:19:22 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 988783694